
Intencje mszalne w tygodniu 25.04 - 1.05.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 24.04.2022 r.   
1. Dziś 2 Niedziela wielkanocna - Niedziela Miłosierdzia Bożego. Uroczystość ta 
ustanowiona przez Papieża Polaka Jana Pawła II - i On sam odszedł do Domu Ojca 
w Wigilie tej Uroczystości. Odmawiajmy często Koronkę do Bożego Miłosierdzia, 
zwłaszcza w Godzinie Miłosierdzia.                                                                                                                                                                       
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych: 25.04. - Św. Marka, 
Ewangelisty, 26. 04 - Św. Wojciecha, biskupa, patrona Polski, 29.04. oraz też                   
- Św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i Doktora Kościoła.                                                                                                                                                                       
3. Dziś rozpoczynamy Tydzień miłosierdzia chrześcijańskiego. W poniedziałek 
Msza Święta o godzinie 7.30 - z powodu kongregacji - spotkania z ks. biskupem.                                                                                                                                                                           
4. Spotkanie dla rodziców klasy trzeciej - w piątek - po Mszy Świętej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. Dziś składka - na potrzeby Caritas - można dalej wspierać Ukrainę - do puszki 
przy figurze Św. Michała Archanioła...                                                                                                                                                                     
6. 2710,00 to ofiary Wasze z 3 niedzieli miesiąca na potrzeby Kościoła i parafii.                                                                                                                                                                    
7. Za tydzień w niedzielę rozpoczynamy miesiąc maj i nabożeństwa majowe.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 30.04. - proszę rodziny; Klecha - Majer, 
Stadnicki, Stanisz. Dziękuję rodzinom; Dziadosz, Urbanik, Zgrych - Zborowski za 
ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11. Zapowiedzi przedślubne; Grzegorz Róg s. Pawła i Emilii Kusiak - parafia Matki 
Bożej Salentyńskiej w Rzeszowie i Magdalena Waliszko c. Mieczysława i Teresy 
Piotrowskiej - parafia Krzeszowice. Zap. I.      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.30 +Maria Marosz - 1 rocznica śmierci - od synów  

Wtorek  18.00 +Maria Longawa - od rodziny Biedroń z Równego  

Środa  18.00   

Czwartek  18.00 +Maria Longawa - od swatów z Równego  

Piątek  18.00  w intencji Barbary i Witolda - 22 lata sakramentu małżeństwa  

Sobota  18.00 +Zbigniew i Anna Gruszczyńscy  

Niedziela  8.00  +Antonina Mazur  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Maria Longawa - od syna Adama z żoną  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 17 / 24. 04. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym               
sam żyję...                                     

Niedziela   Miłosierdzia               
Bożego  

  „Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś; 
błogosławieni, którzy nie widzieli,                                          

a uwierzyli”...   

z  Ewangelii według Świetego Jana                                        
(Por. J 20, 29)                                                                                                 

Niby całkiem to proste... Nie szukać żadnych 
zaszczytów i godności, tylko służyć, a jednak... 

Jezus mówił ta właśnie do nas w tak ważnej               
chwili - parę godzin przed swoją Męką - znaczy, że służba to nie jakiś dodatek do 
chrześcijaństwa, ale coś bardzo istotnego, coś podstawowego: służyć, służba, to 

fundament, to serce chrześcijaństwa.                                                                                                                           
Jak dziś mamy służyć ? Bóg stawia i przede mną dar wielkich zadań, ale chodzi też  
i o drobiazgi, na przykład: życzliwość wobec sąsiadów, kierowców na zatłoczonej 
drodze, w kolejce do kasy w sklepie, zrobienie w pracy czegoś więcej niż tylko to, 
co jest moim obowiązkiem: choćby umycie kubka, który ktoś zostawił w zlewie, 

wysprzątanie śmieci, nalanie do czajnika wody tyle i tak, żeby starczyło i na drugą 
herbatę... A może chodzi też i o „drobiazg” wzięcia odpowiedzialności za moją 

rodzinę, kościół, parafie, Ojczyznę nie tylko takie małe sporadyczne „pomaganie” 
dla świętego spokoju…? Może, a do tego nas wzywa Boże Miłosierdzie i wołanie  
z obrazu Świętej Siostry Faustyny; „Jezu, ufam Tobie”. Eucharystia jest pokarmem 

w służbie chrześcijańskiej. Pokarmem mocnych przez słabość. Pamiętajmy...                                      
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                     
Odkrycia na Całunie Turyńskim…                                            

Cz. 1.   
Amerykańscy naukowcy                                        

z Instytutu Badań Kosmicznych 
NASA po serii skomplikowanych 

badań Całunu turyńskiego wydali                            
oświadczenie, w którym też                             

tak stwierdzają:                                                             
„Dla nas, uczonych, możliwość                             
sfałszowania odbicia na Całunie 
byłaby większym cudem aniżeli                                       

Zmartwychwstanie Jezusa                        
Chrystusa, oznaczałaby bowiem, że 
cała nauka XX wieku nie dorównuje 

umysłowi fałszerza z XV w., co               
chyba jest niedorzecznością”...                                                              

Naukowcy dzisiaj oceniają, iż prawdopodobieństwo tego, że Całun nie pochodził 
od ciała Jezusa Chrystusa, wynosi na 1 do 10 miliardów.                                                             

Co  takiego odkryli Amerykanie ? 

1. Całun turyński nie został namalowany ! Ilość barwnika odkryta na płótnie nie 
wystarczyła by nawet do namalowania jednej kropli krwi znajdującej się na                  

Całunie turyńskim ! 
2.  Wizerunek Jezusa Chrystusa na Całunie nie posiada periodyczności, czyli 

„kierunkowości”, „powtarzalności” jakichkolwiek ruchów narzędzia                                       
nakładającego barwnik (barwnik, którego oczywiście nie było). Oznacza to,                     

że nie mógł namalować go żaden artysta, gdyż nie można namalować obrazu     
bez użycia pędzla ani barwnika ! 

3. Z odległości do 90 cm wizerunek Jezusa niknie. To również wyklucza                              
namalowanie obrazu. Malarz nie mógłby malować w momencie, gdyby nie                     
widział, a nie jest w stanie malować z odległości większej niż zasięg ręki ! 

4.  Wizerunek Chrystusa odbił się jedynie na powierzchownej warstwie płótna, 
nie wnikając w ogóle w wewnętrzne struktury materiału. Na całej powierzchni 

obraz jest niewiarygodnie delikatny, ma zaledwie 40 mikronów grubości !                     
A mimo to – co wykazały badania przeprowadzone przy użyciu aparatury do                   

badań kosmicznych – jest obrazem trójwymiarowym! Jest zaledwie muśnięciem, 
odpowiadającym grubości ściany komórkowej pojedynczego włókna materiału! 

5. Kolejny i niemożliwy do wyjaśnienia fakt - brak jest śladów odrywania ciała 
Chrystusa od płótna - nie ma śladów przesunięcia drobinek krwi, które musiałyby 

wystąpić, gdyby Tego martwego człowieka z Całunu ściągano. Cokolwiek, jeśli 
odrywa się z zaschniętej rany, nie odpada pod idealnym kątem prostym. To jest 

niemożliwe. Zawsze pod mikroskopem widać przesunięcia w różnych                              
kierunkach !  

(cdn.)                                                  

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki parafii ks. Józefa Chwatowicza...  

W Równem dnia 15.07. 1909 r. konsekrował kościół Excelencja x. Biskup Józef 
Sebastian Pelczar, Ordynariusz przemyski. Dn. 22.07. byłem na odpuście w Farze 

w Dukli wraz z x. proboszcze Leonem Kruszyną z Kobylan, który mię zabrał na 
swój wózek. 21.07. oddałem p. Rejentowi C.K. Notariuszowi akta co do 

przydzielenia gruntów dotąd należących do probostwa w Bóbrce – na rzecz 
probostwa                  w Wietrznie gruntów plebańskich położonych w Wietrznie. 

22.07. skończył                    blacharz z Krosna  krycie stajni i stodoły blachą 
cynkowaną cieszyńską.                                    Ile kosztuje - z robotą - nie wiem.                                                                                                         

23.07. - wybrałem się na pielgrzymkę do Częstochowy i  24.07. 1909 r. - przybyłem 
z Iwonicza koleją do Krakowa, a zatrzymawszy się u Reformatorów i na Skałce 
wyjechałem 2 klasą koleją do Częstochowy. Koło 9-tej wieczór przybyłem do            

stacji rosyjskiej za Szczakową do granicy. A, że Moskale księży w ogóle na odpust 
nie puszczają, a że nie miałem paszportu wizowanego przez konsulat rosyjski we 
Lwowie, tylko miałem tzw. przepustkę  z policji krakowskiej, mimo zatem starań              

i próśb Moskale mnie odprowadzili do wagonu – i tak musiałem wrócić do             
Wietrzna. Bilet do Krakowa – 3 korony 6 halerzy – z Krakowa do Krosna 7 koron            

8 halerzy. Olbrzymi grad koło 1-szej godziny po południu nawiedził Jasło i Gorlice  
i Biecz, w ogóle od Nowego Sącza aż za Odrzykoń. Orkan był tego rodzaju, że                   

z kamienic pozrywał dachy blaszane i rozrzucił na odległość kilkudziesięciu                   
metrów, w Bieczu najwięcej ucierpiała stacja kolejowa,  a w Sączu w kościele                  

parafialnym uległo kilka witraży zniszczeniu.                                                                                                       
Spisał x. J. Chwatowicz                                                                                                                         

(cdn.)   


